
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 155
28 Μαΐου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβα−
δού 32.601,22 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Αμμόλο−
χος» Δήμου Άνδρου νήσου Άνδρου Κυκλάδων. .... 1

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 328 τ.μ. 
στη θέση «Πλατανάκια» τ.κ. Σφηναρίου, δ.ε. Ιννα−
χωρίου του Δήμου Κισσάμου Περιφερειακής Ενό−
τητας Χανίων, λόγω εκχέρσωσης. .................................. 2

Ανάκληση της υπ’ αριθ. 23094/1031/22−3−2011 (ΦΕΚ 124/
τ.Δ΄/30−05−2011) απόφασης Κήρυξης Έκτασης ως Ανα−
δασωτέας, για έκταση εμβαδού 66,00 τ.μ., που βρί−
σκεται στην θέση «Σκουτάρα» Τ.Κ. Πλατανόβρυσης, 
ΔΕ Φαρρών, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας. .................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 30004 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 

32.601,22 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Αμμόλοχος» 
Δήμου Άνδρου νήσου Άνδρου Κυκλάδων.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  1. Έχοντας υπόψη:
2. Τις διατάξεις των άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος
3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, και 41 του 

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.1979), «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», όπως ισχύει μετά την ψήφιση του Ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ 159/τ.Α΄/08.08.2014), «περί περιβαλλοντικής ανα−
βάθμισης και ιδιωτικής πολεοδόμησης..»

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του Ν. 3200/1955 περί 
Διοικητικής Αποκέντρωσης, όπως και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

5. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87A΄/07−06−2010) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6.  Το Π.Δ. υπ’ αριθμ. 143 (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−2010) περί 
Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

7. Τις διατάξεις του αρ. 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγου−
σες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 
(ΦΕΚ 93/Α΄/14−04−2014).

8. Την υπ’ αρ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου με 
θέμα «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 24/
Α΄/06−02−2015).

9. Το αριθ. πρωτ. 192743/21−11−2006 έγγραφο του 
Υπ.Εσ.Δ.Δ.Α., του Εθνικού Τυπογραφείου, της Δ/νσης 
Προγρ. Παραγωγής.

10. Το αρ. πρ. 22330/1−4−2015 έγγραφο δασονομείου 
Άνδρου.

11. Την αρ. πρ. ΔΥ/27−4−2015 εισήγηση−έκθεση φωτο−
ερμηνείας Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Κυκλάδων 

12. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/ντριας Δασών ΠΕ Κυ−
κλάδων, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρη−
ση του δασικού χαρακτήρα, την προστασία των εδαφών, 
του δασικού περιβάλλοντος και την αποκατάσταση της 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση, τη δασική έκταση, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 
19−9−2014, εμβαδού 32.601,22 τ.μ., όπως αυτή απεικονίζε−
ται με κόκκινο περίγραμμα στο συνημμένο απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ., κλίμακας 1:5.000, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της παρούσας. Η ανωτέρω έκταση, 
βρίσκεται στη θέση «Αμμόλοχος» Δήμου Άνδρου νήσου 
Άνδρου, Κυκλάδων και έχει όρια:

Βόρεια: δασικής μορφής έκταση 
Νότια: αγροτικής μορφής εκτάσεις 
Ανατολικά: αγροτικής μορφής εκτάσεις 
Δυτικά: δασωμένοι αγροί, αγροτικής μορφής έκταση
Β. Τα όρια της έκτασης που καταστράφηκε από πυρ−

καγιά προσδιορίζονται ακριβώς στον παρακάτω πίνακα 
συντεταγμένων στο σύστημα ΕΓΣΑ ’87:

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΕΚΤΑΣΗΣ 

1 566734.52 4198549.02

2 566756.00 4198528.32

3 566777.47 4198506.09

4 566794.34 4198491.52

5 566811.21 4198480.02

6 566833.45 4198484.62

7 566868.72 4198492.29

1381

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.06.04 09:12:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1382 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

8 566898.63 4198497.66

9 566918.57 4198509.92

10 566930.84 4198534.46

11 566928.54 4198568.19

12 566917.80 4198611.12

13 566899.40 4198649.46

14 566884.06 4198673.22

15 566863.36 4198685.49

16 566841.88 4198699.29

17 566816.58 4198699.29

18 566788.20 4198693.92

19 566779.00 4198685.49

20 566762.90 4198680.89

21 566755.23 4198671.69

22 566750.63 4198652.52

23 566745.26 4198625.69

24 566743.73 4198611.12

25 566740.66 4198592.72

26 566736.82 4198574.32

27 566732.99 4198551.32

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ερμούπολη, 6 Μαΐου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1383



1384 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Aριθμ. 12954 (2)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 328 τ.μ. 

στη θέση «Πλατανάκια» τ.κ. Σφηναρίου, δ.ε. Ινναχω−
ρίου του Δήμου Κισσάμου Περιφερειακής Ενότητας 
Χανίων, λόγω εκχέρσωσης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Φ979/τ.Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 
1 και 41 παρ. 1, 3. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την με αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και κλιματικής 
Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 
2 του άρθρου 3 νόμου 998/1979, όπως ισχύει».

6. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.A΄/30−5−1997).

7. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970».

8. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/07−06−2010).

9. Το Π.Δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Φ.Ε.Κ. 136/Α΄/27−12−2010).

10. Την αριθμ. 373/27−1−2011 απόφαση Γενικού Γραμμα−
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης: Παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
αποφάσεων, εγγράφων και άλλων Πράξεων, στους Γε−
νικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−
ρεσιών της Αποκεντρωμένη Διοίκησης Κρήτης (ΦΕΚ 
459/τ.Β΄/23−3−2011).

II. Την αριθμ. 263/12−9−2013 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ορισμός 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου στη Γενική Διεύθυνση Δα−
σών και Αγροτικών Υποθέσεων».

12. Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις», 
(ΦΕΚ 66/Α΄/22−03−2012) και ειδικότερα την παρ. 2 του 
άρθρου 26.

13. Την αριθμ. 12728/8−12−2014 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Χανίων για κήρυξη ως αναδασωτέας της έκτασης, 
που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστηση κα−
ταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, 
και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, την 
έκταση εμβαδού 328 τ.μ. στη θέση «Πλατανάκια» τ.κ. 
Εφηναρίου δ.ε. Ινναχωρίου, του Δήμου Κισσάμου Περι−
φερειακής Ενότητας Χανίων, που αποτελούσε δασική 
έκταση (παρ. ή 2 άρθρου 3 Ν. 998/1979 όπως ισχύει) που 
εμπίπτει στις κατηγορίες 1ε, του άρθρου 4 Ν. 998/1979 
και που προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α,Β, .....Θ,Α στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτου κλίμακας 1:5000 της Δα−
σοπόνου Μαρίας Φρουδάκη το οποίο έχει θεωρηθεί από 
την Δ/ντρια Δασών Χανίων.

Η έκταση έχει όρια:

Βόρεια θάλασσα

Νότια χορτολιβαδική βλάστηση

Ανατολικά θαμνώδη δασική βλάστηση

Δυτικά θαμνώδη δασική βλάστηση και ρέμα

όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ−
σφυγή στον αρμόδιο Υπουργό5 εντός της αποκλειστικής 
προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της 
πραγματικής κυκλοφορίας του ΦΕΚ6 καθώς και αίτηση 
ακύρωσης7 εντός εξήντα (60) ημερών από την επομένη 
της κοινοποίησής της, στο οικείο τριμελές διοικητικό 
Εφετείο8 από οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο 
έχει έννομο συμφέρον στην έκταση αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χανιά, 16 Δεκεμβρίου 2014

   Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

5 Άρθρο 8, Ν. 3200/1955, «περί διοικητικής αποκέντρωσης», ΦΕΚ 97/Α/1955
6 ΣτΕ Ολομ. 2081/87, 5248/95
7 αρ. 46, Π.Δ. 18/9−1−1989, «Κωδικοποίηση διατάξεων και νόμων για το Συμβούλιο της Επικρατείας», ΦΕΚ 8/Α/1989
8 Από 1−1−2011, σύμφωνα με το άρθρο 47, παρ. 1, Ν. 3900/2010



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1385



1386 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 57158/1847 (3)
Ανάκληση της υπ’ αριθ. 23094/1031/22−3−2011 (ΦΕΚ 124/

τ.Δ΄/30−05−2011) απόφασης Κήρυξης Έκτασης ως Ανα−
δασωτέας, για έκταση εμβαδού 66,00 τ.μ., που βρί−
σκεται στην θέση «Σκουτάρα» Τ.Κ. Πλατανόβρυσης, 
ΔΕ Φαρρών, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις Διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
Α΄ 93), την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06−02−2015 (ΦΕΚ Α΄ 24) και η αριθμ. 5751/11−02−2015 Δια−
ταγή του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανα−
συγκρότησης «περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαιό−
τερου Γενικού Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
όταν η θέση του Γενικού Γραμματέα είναι κενή».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 44 παρ. 
4 του Ν. 998/1979, που προστέθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου 36 του Ν. 3698/2008, όπως αντικαταστάθηκαν 
με το άρθρο 35, παρ. 3 του Ν. 4280/2014.

6. Την υπ’ αριθ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους.

7. Την υπ’ αριθ. 23094/1031/22−03−2011 (ΦΕΚ 124/τ.Δ΄/
30−05−2011) απόφαση Κήρυξης Έκτασης ως Αναδασω−
τέας του Γ.Γ. Α.Δ.Π.Δ.Ε.καιΙ.

8. Την από 08−11−2013 αίτηση θεραπείας της Αλε−
ξάνδρας Καλαντζή του Νικολάου κατά της υπ' αριθ. 
23094/1031/22−03−2011 απόφασης αναδασωτέας έκτασης.

9. Την υπ’ αριθμ. 22/2013 απόφαση της Β/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Εφετείου Πατρών.

10. Τις υπ’ αριθμ. 117441/10470/10−09−2014 και 134759/ 
3972/9−10−2014 αρνητικές εισηγήσεις του Δασαρχείου 
Πατρών και Δ/νσης Δασών Αχαΐας, αντίστοιχα.

11. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/22−04−2015 θετική εισήγηση της 
Δασολόγου της Δ/νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης 
Δασών της Α.Δ.Π.ΔΕ και Ι., Μαρίας Σκαρμούτσου.

12. Την υπ’ αριθμ. 48192/2873/22−04−2015 θετική εισή−
γηση του Δ/ντή Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών 
της Α.Δ.Π.ΔΕ και Ι, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθ. 23094/1031/22−03−2011 (ΦΕΚ 
124/τ.Δ΄/30−05−2011) απόφασης Κήρυξης Έκτασης ως 
Αναδασωτέας, για έκταση εμβαδού 66,00 τ.μ., που βρί−
σκεται στην θέση «Σκουτάρα» Τ.Κ. Πλατανόβρυσης, ΔΕ 
Φαρρών, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά κηρύχθηκε ανα−
δασωτέα με την ανωτέρω απόφαση. 

Η έκταση αυτή των 66,00 τ.μ.. αποτελείται από τα 
σημεία περιμέτρου (1,2,3,4,1) και απεικονίζεται στο συ−
νημμένο διάγραμμα που συνοδεύει την παρούσα, κλί−
μακας 1:200 με όρια:

Βόρεια: Με αγρό
Νότια: Με Δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων
Ανατολικά: Με μη Δασική έκταση, σύμφωνα με την 

αριθμ. 10/2006 απόφαση Β/θμιας Ε.Ε.Δ.Α.
Δυτικά: Με Μη Δασική έκταση, σύμφωνα με την αριθμ. 

22/2013 απόφαση Β/θμιας Ε.Ε.Δ.Α.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Μαΐου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1387



1388 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001552805150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


